
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 

Technická 2, 166 27 Praha 6,  mrkvick@fel.cvut.cz ,  224353308 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Tomáš Kubišta 

Název práce: Kapacitní trhy v EU 

Jméno vedoucího práce: doc. Ing. Jiří Vašíček, CSc. 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

v
ý

b
o

rn
ě 

v
el

m
i 

d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

u
sp

o
k

o
ji

v
ě 

d
o

st
at

eč
n

ě 

n
ed

o
st

at
eč

n
ě 

Splnění cílů práce       

Úroveň zvoleného postupu řešení       

Využitelnost výsledků práce       

Shrnutí výsledků a formulace závěrů       

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny       

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)       

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)       

Samostatnost a iniciativa studenta při řešení práce       

 

Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F: 

 

Úkolem práce bylo popsat jednotlivé druhy podpor zdrojů elektřiny v ČR a v EU, posoudit 

nedostatky stávajících způsobů obchodování s elektřinou a zejména pak popsat výhody a 

nevýhody jednotlivých tzv. kapacitních mechanismů, navrhovaných resp. používaných 

v zemích EU. Tento úkol byl s využitím převážně zahraniční literatury splněn. Student 

pracoval samostatně a iniciativně, pravidelně konzultoval. Bakalářská práce je nadstandardní 

svým rozsahem i podklady, které student samostatně nastudoval. Práce identifikuje i výhody a 

nevýhody jednotlivých mechanizmů. Obsahuje modelový příklad, kde na ekonomickém 

výpočtu prokazuje možné dopady zavedení těchto mechanizmů na vybraném typu zdroje - 

paroplynové elektrárně.  

 

Otázky k obhajobě práce: 

 

Jaký mechanismus při řešení problémů s provozem elektrizačních soustav osobně očekáváte, 

že bude zvolen v případě největšího sousedícího trhu - Německa? 

 

 



Navržená výsledná známka:  A - výborně         

 

V Praze dne 27. května 2015 

 

 

     

 podpis vedoucího práce 


